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DROBNÉ ZPRÁVY mm CSDPJíí' Zprávy americké

a

mrtí UuMKelId A Algeri z Míchí

Kanu liylo přijato několik
MoiiHtraHtí a na to jednání

bylo odročeno — V [0HlauecA
Nnémovn přijat byl rozpočet na

peuMe kterýž obnáší )) 138000000
Dále čteno bylo preMÍď'ntovo po
Nelntví jednající o pojišťování
ICrátee na to wnčm poulam-ek- e

odročil ku ctí památky zenulčho
KlIHHelhl A Altfera

S ženou a dcerou pí-ňk- kolem
uvéta

V mínulýídi lnech příí:eHtova'
do Novčho Yíirkii Ant HanMlíaii z

Vídnč ktí-r- kouři cchIii kolem
xvčtu pčňky Na centu ytni ne

12 září J!a00 vo MpolečiOMtí man-

želky u hvč íleeruíky nyní devítil-

eté! a až íloHiid urazil 20000 míl

IlanNiíiiu veze manželku a dceru
ňku ia tříkolovčm vozíku který kí

wám zhotovil Uzavřel wfizku o

50000 korun h jÍMtým vídeirnkým

Hportovním klubem a zavázni

že bčhem Medmi rok ft navštíví vne

cky eívílÍMovanč zemč na nvčte

JchIč muMÍ vykonat! cchíu 5000

míl Odtud pocestuje po lodí

pře Janov do Melbournu a Híd-ney- e

načež niiiHÍ jente proeeNto-vat- i

čánt Ahíc a Kíbíř AŽ ílomnl

opotřeboval Handlíin který j''ht
zamČHtnáním MíuiHtriižiiík íít pa-

rd obuvi Aby nánfitn ve Vídni
dokázal že navštívil skutečné nič-Hl- a

jimiž na mvČj jtoutí iiihhí projit í

OíleNÍlá oilevňad pohledriiee a po-Slov-
ní

razítko jent zároví-- pově-
řením jeho pění eety

osobní zisk od jednoty odstoup-
li Takových nikdy nelitujeme

pončvadž jích velká škoda není

Spíše jsou v cesté tčm kteří clité-j- í

pro dobro a prospéoh spolku

pracovali Každý píalník o kte-

rý se dbá-- - žijol Účelem Jednoty
naší jest — spojit sel Noéínití

žádných rozdílů mezí bohatstvím

a chudobou mezi tím neb oním

politickým smýšleivím (!hceme

vžily jen řádné lidí a čestné cha-

raktery My mámo před sebou

jeden jediný účel! ('o možno nej-

více ve známost iivéslí a rozšjj-t- i

naší mílou Jednotu Kdo jak
smýšlí kilo jakého je nábožen-

ství čí politického vyznání to s

včeí naší nemá co činili Naší
starostí jest abychom zvČdčlí

kdo bydlí naší krajané kde ješté
nejsou sdružení v podporujícím
spolku jak dali by se získat aby
společné s námi pracovali V tom-

to smčru nejlépe lze pracovali
častým dopisováním do našeho

orgánu kile Členové naši mčlí by
t říbit i své náhledy a názory
Za rok budeme- odbývali sjezd

Snažme se abychom do té doby
učinili značný krok tak abychom
s radostí mohli přehlíželi kus své

vykonané práci Klesťmo cestu
tčm kteří přijdou pí) nás aby
jednou chopili so jarou silou to-

ho o co my nyní pečujeme Pra-

cujme I fííká se že k obchodu
třeba jest tří včeí: za prvné pe-

něz za druhé penčz a za třetí pe-

něz Máme-l- i my dárné pokračo-
vali třeba nám také tří včcís prá-
ce práce o zaso práce A jen vo

znamení práce podaří so nám zví-tčzí- ti

Náš podnik je též vedlo dobro-

činnosti obchodní Nemysleme
si že když o jednotlivec jo posta-
rání) o ty ostatní nemusíme so

starat Každý by si mčl vzítí za
úkol Zjískati aspoň jednoho nové-

ho člena k naší Jodnoté Každé-

mu našemu členu jo třeba také
hrdosti uvčdoničlosti "Já! jsom
český dělník — a kdo je víc" --

každý mňže sničle říci Nuže

dbej každý abychom rostli jak
na členstvu tak i na počtu spolků
Kádi bychom byli udali též ma-

jetek spolků ale néktcré spolky
jej dosud neudaly Bratry tajem-

níky žádám aby mne vždy a co
možno nejdříve oznamovali uvede

('dud řeky v jižním Kansasu

západním a středním Míssourí vy

stouply ze Mvých břehfi a způsobí
ly četné velké škody Zejména
řeka Walnut v Kansasu četné ško

dy natropila a ulálo ještč ohrožu

je MVije okolí
# 'A Kuby se oznamuje Žo chy

stá se tam nové povstání jež prý
je výborné orKanísováno Zijmé
na z Anf íiiíí' le Jas Vea se ozna

muje že povstání provedeno bude
v dobé nejhlížší Zpráva ta z

jména v llavané zpfisobila veliký
rozruch

# Josef Iloldoebler jenž v pří
lomné dobé dlí v Norfolk Neb v

ústavu pro choromyslné podal si

v těchto dnech na eísuře némecké- -

ho Viléma adressovauou žáílost

aby vymohl jeho propuštční V

ňstavé pro choromyslné dli prý
jen proto že proti nčmu spiklí so

jeho příbuzní
V Kalifornii podán senátu ná

vrh odporující silné příjímání za

občany Hoiislátí Japoncíi Demo

kraté ve snčmu přijali usnesen

vyslovující že presidentovo míše

ni se do školské otázky v ohlodu
na Japaneo jest porušováním práv
státu

'A New Yorku se oznamuje ži
provedení opery Osoar Wíldea
"Salome" v Metropolitan opeře
způsobilo veliké pohoršení NČ- -

které anglické Jisty nazvaly tuto
krásnou operu "ropuchou mi bí-

lých liliích" Bílými liliemi hyla
mínčna úchvatná hudbo- Ktrauso- -

va Z celných případu nejposled
nčji ííorkého víme že Amerikáné
hrozné rádi hrají komedie

Vojenský tajemník oznamuje
že 1:1000000 Jídí ve

'

Spojených
Státech jest schopní) vojenské
služby n2'5í)0 mužíi sortfaníso- -

váno jest ve státní milici a je pří

pravení pro okamžitou vojenskou
povinnost Nejvčtší počet oj'i
ská služby schopných mužft mí

New York totiž 1891000 dálo
Ohio 1085110 Illinois 1081070 a

rennsylvanía 1017000

Z AiiKusta (In so 'jznamuje
žií známý milííinář John (1 Kocke-fcllc- r

v tomto méstě íi'ivé so no- -

Ičzajici dlel nu hohosl ižbách v

tamním černošském kostele Se- -

dčl v lavici mezi dvčma černochy
a nuviiial si ze pohody všech

jsou ií němu upřeny 7i vybírá
ni přísplvku dal H 00 Potom ho

mu to nčjak rozleželo v hlavě za
volal znovu vybírajíeíhí) a dal mu

'ncchny svo drobné v obnosu

při $20

Maric Twain známý americký
humorista výpravčí v nedávných
iineeii svvm nrateiňm mk iuh an- -

lo se mu "vysedčt" najednou 10

písařň Mark Twain tuto událost

vyprávěl následovně Chtčl jsem
uavštíviti líuvernéra buťfalského
V prostorné místnosti ve které
jsem ho očekával btlo nejménč
ló" dveří lojetliiou vyšli ze všech
Ki dveří mladí mužové a poklonili
se hluboko líUVelIlérovi očekÚVU-je- e

mlčky jeho rozkazň I pravil
guvernéři "Mfiete odejiti moji
lánové tulií vás tu zapotřebí To
um ťlemed (občanského jméno
Mark Tvaiuovo si sedl na cvomj

ky" N nikém stolečku kterv
Mark Twain náhodou obsadil by
o tuh lli kiiiiflikň siioienvih e-

ktriekji mi vojiečkv jimi uu-e- i

{!!' svotaval své úředníky Tak
e podfiidu Mail ťwiuovi jak
odáá "vvsedt" najednou 10

pisaí ň

Ctínýra ipolkúm a členům ČSDPJ

1'řcilkládáme vám čtvrtletní
rořní zprávy které dosud íu

jsou potvrzeny účetním výborem
ričetní výbor usnesl se totiž ž

svojí roční schůzí odbývali bud

0 ledna místo zákonné ustanoví1

ného dne třetí úterek v lednu

Zprávy nebylo možno vyhotovili
do té doby a předložili jo účetní
mu výboru z té příčiny pone
vadž od dvou spolků peněžní zá

silky doaud obdrženy nebyly a
bez těchto Iiochtčli jsme zprávy
tyto uveřejnit) Nevím proč né

kteří pokladníci tak dlouho pení
ze drží To jest pouze liknavost
To protahování s penčžnímí zá

slkamí hy skutečné nemuseli)

být Peníze v pokladné Holek
má vždy proč se tedy se zasílá
ním tak váhá a tím jenom činí

nepříjemnosti Vždyť není to
tak veliká práce a přece není mé

sice abych němči příčinu k stíž
nostem V budoucností vždy
dám datum obdržení penčz na

stvrzoiiku a spolek bude moc

vždy nedbalost svého úředníka

pokárat
Ví' této roční zprávé postřeh

noto výsledek oné nedbalosti Né

které spolky s poplatky na III

Úřadovnu váhají Néktcré spol

ky stanovy ze dne 22 dubna '05

neobdržely a ty pololetní poplut
ky přešly a začaly platit v říjnu
jak praví "po přijmutí stanov"

Naší povinností jest tyto pří
paily nevšímavosti a vyhýbavo
stí předložit sjezdu Ty spolky
jichž se to týče nechť prohléd
nou zásilky a najdou chyby Tím

vyhnou se všemu a nebude nutno

používali všelikých výmluv
Soud s Tobiskovou vyžaduje

rovnčž značného nákladu Vydá-
ní s tímto soudem spojené muselo
se krýt z té příčiny aby jednota
naše mi své dobré povčstí neutr

pčla Jednota naše jedná pocti
vé Nechce vyhovřtí choutkám
nčkolika lidí kteří si spozdilo
myslí že mňže také néco dáti

když má Ti lidé jíž takto myslí

jsou na velkém omylu Povinno
stí úřadníkň jednoty jest chrá
niti majetek pravých dědiců To

biskových V tom případe kdy
by nastoupil naše místo jiný vý-

bor Jcberý by nenalezl žádného
díikazu o úmrtí člena jehož po

jistka prcce vyplacena byla tu
zcela přirozené musil by se obrá
tili na ty kteří pojistku tuto po
volili u tyto také z nepředloženo
st i obviňovat i po případe je neb

jich ručitele k náhradě přinutit!
Kdo by potom mel nějaký soucit
Soud telilo ma být i veden až k

nejvššíniu státnímu soudu ale

jak se veei mají jsme pevné pře
svědčeni že k tomu nedojde
Spíše budou chtíti od nás všeli

jakými úskočnýnii vytáčkami né- -

o vylákat aby od dalšího soudu

upuštěno byb Záleží sak na
tom s Jakynu uskoky přijdou
Myslíme že případ teoto skončí
co možno nejdříve a že o nčiu

již mnoho rokováno nebude

Výktu členstva í majetku j!
důkazem že jsme za poslední rok
učinili značný krok ku předu

Utilitu lech kttíi přihlásili
pod prapor mU je také řadu

tčeh kteří pro neplacení poplatků
byli vyloučeni Aspoň ti kteří k

nám hli chladni a o prospčeh
jednoty nedbali wjWi jen o svůj

Proř Manaryk do Ameriky

Oznamuje c nám že proř Mu

saryk byl pozván inczínár spol-

kem svobod myslitelů (i pracov-
níku náboženských aby so účast-ií- l

sjezdu letošního v Bostonu
Proř Masaryk pozvání přijal n

podá na sjezde pruvu o nábožen-

ském a církevním živote v Če-

chách Mimo to proř Mana ryk
bude mílí několik anglických 1

českých přednášek v různých ifiř-slec-
h

Hjczd počne 22 Iři

Zasedání 69 kongresu

Jali o předešlý tuk i minulý lý
den zahájen byl v senátu rozvlok-lý- m

rokováním o ařféřo propu-

štěných černých voják A v Brown-vill- e

T'X Pání senátoři so o tu
vče notně pohádali a když hádka

počínala hýli ncjzajímuvějŠÍ ly
la prohlášena schůze za tajnou
KdyŽ jmzdě jí bylo zpravodajům
opětně dovoleno aby vešlí pro-

hlásili (Jarmilek a Tílman že si

odpouštějí - - V sněmovně po-slan-

projednával sc rozpočet vo-jens-

Polom rokovalo ho o

všem Možném zejména o vyčistě-
ní politiky zákazu korporacím
aby nesměly přispívali na voh-hn- í

kampaň Předlohu o této posled-

nější věci hylu přijata Polom

přijata hyla rosoluce jíž se vy
zývá ministr obchodu a práce hy
dal důkladně vyšetřili pracovní
poměry h a dítek v továrnách
V zasedání příštího kongresu ni 4

býlí podánu o této víci úplná
zpráva Na předloze tito jíž před
tím nejednotil se též senát — Ho-n- át

konečné v úterý minulého

týdne zakončí! jako nekonečný
hid mí? táhnoucí záležitost černých
vojáku tím že přijal Forakerovu

kompromisní resolueí Kcsolucí

touto so nařizuje aby provedeno
bylo znovu důkladu- -

vyšetřování
léto záležitostí Na to jednáno
bylo o několiku návrzích k tálo
afřéře mí! vztahujících ahj vSech

iiy byly zamítnuty — Dňm po-)an- eň

toho dne koneenÍ! přijal
předlohu na vřeí díploniaticítfi a

konzulární líylo povoleno
000000 na tyto záležitosti dáh

fyl)ViH:i na vojriMkou akade-

mií lJ'hem jednání o tomto roz

počtu ře'inl Hherley z Kenlueky
o firuveeh k uzavíraní smluv l'o
Klijfie Hlayden z Texanu mluvil

delíí fr?i o tom ž( jři obsazování

koriKiilátriíeh iiiÍnI nebířu ho oble
hu na líhaný Žádal aby pro

přhtbylo na to přihlíženo aby i

V tomto ohledu dohtalo nc Jihanrim

řádného za?itouerií Jako oby- -

eejne při podobných přiložilo-htee- h

tuk í tentokráte mluvil Jre-hidefitň- v

Zeť O hvém zitmilovaním

předmětu totiž aby pro konxuly
v cizím p'il(ivcny nebo koupeny
byly dmy v iie bž mohli by tito

bydleli Ve htředil přijalo bylo
konečné v Henátu zvyíení plat A

líoiireNidkriiu I řleiifm kabinetu
Senát předlohu o tomto zvření
pojcdnávajíei Hehválil Konyresnl'
ei pohlaiiei i Senátoři biiťli li lil

dodávat! +7riO(l roéuě přefliedn
jíel uřednlei V ob'm HnémovinVll

~ V nnriiioVlié vahrulo
valno i část lokováiil o piii[eh
'oiliiiieo Hnye lidu vil ve pio-npfe-

rákail jimi ukanjit ne

JilpoDdkýjii ijrluíkto Vhtt ilu té
to i IíhV SuHíim' ! ue?iát ve
-
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Ku katastrofě na Jamajce

Hítuacíj v KintfHfnnu nc ryehh
Vídkč mnoŽHtví troHek

V lilavnejních lilie bylo již odklí
zeno potraviny dováženy jnou
hojnčf ze HoiiMedfiíeh íriČHt a idan
táží vodovod byl rovnčž ojiraven
a ježtí) zároveň í vetňína oh(:tí by
la jíž pohřbena lid pocínři jaxnčj
h rzh!íželí Amcrícki loď í Jellií
Ht zábamí byla h jiÍMotcm uvítl
na l'řílomnoht amerických ná
mořníki! v přístavu naíriň pří
Npčla ku povzbuzení ímyvalelntva
Velký počet nřtniořníkft jent na
břehu a zřejmá jich wnalia přípč
ti jiomoeí hvou taui kde jest jí za

poth bí přiměla lid že počal na

celou afčru pohlíželi h jasnější
stránky V úředním smyslu nalé

zají se námořní vojáci na pevnínč
aby střežili americký konsulát a

odklidili jeho zříceniny aby nalez
li různé dokumenty Veškeré díi
ležíté listiny nalézaly m ve chvíli
zemětřesení v pokladnč u padesát
namořníkň již prvnč byli vysláni
na břeh kráčelo přímo ke honnu

látu Ježto pak anglické úřady
vyžádaly si u admirála Kvmst

pomoci jak k udržení pořádku
tak i ku zlepšení nit nace vysláni
jak další námořníci ta! i vojsko
aiiier e é na břeh Jlei i inčný-m- i

panuje doHiid značná úmitnot
následkem nedostatku náleitýcii
lékň a ranhojičského inaterialn
I 'očitá se že zmírá asi dvacet li-

dí derme lod troskami jest do- -

sud veliký počet mrtvol a txjti
zdrojem Velkého Ilebejiečí v tro-

pickém podnebí II proto hhtcn s

odklízením trosek n pátráním po
mrtvolách pokračuje m thuje- -

ným iVtilím

fiIMKNJ čeriHu hri éleia "Nnti
ounl Muliutnitl AHxticiatloit of
meiirn" přijalo nadaci v uil

-- í hvidiljtf se jednáni presidrnlov o

v iiffiie i!inv"i'h ojiou v Itrown

vnle lev

ní odstoupení anebo vyloučení jed
notlivých členů Při listinách

přijetí nechť tajemníci
dají bedlivý pozor aby vše řádné
byplnčno bylo aby dotyčné listi-

ny nemusely hýli zpčt zasílány k

doplnění Hlavní tajemník jo do-

plňovat nemůže Jsou to důka
zy spolkové a jen jsou-l- i správné
mohou v případe soudu obstáti
V naději že nový rok 1 í07 více
dobrého nám přinese znamenáme
se v Bratrství hásee a Svornosti
Frank Skok Franta A Krch

pokladník tajemník
Z pořadatelstva orgánu — Čí- -

s!a I a II dosud nezaslala změnu
adressáře Prosíme snažně aby
učiněno bylo tak do čísla příštího
Obvjklú rubrika "Od nás — pro
nás" pro Mával jiné látkv a znráv
tvrtblni a roční hvhi vy ne
hána

O čtvrtek dopraven bl do

dejší hv Josefu krU

til Josef Kučeru od Iteeloi I" Neb

jemu hyla pleditiimily týden
romačkánu roka v droíiét mt ku- -

uřiei V lonitMiie-- t nešťastně- -

činu krajanu odňali lékai-- f

palee
imiliček a části ostatních pisift


